PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   15   сентября   2021   года   №   3404
	Об утверждении Положения о комиссии по вопросам, возникающим при рассмотрении заявлений религиозных организаций о передаче имущества религиозного значения, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования  Приозерский муниципальный район Ленинградской области

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 30.11.2010 № 327-ФЗ                      "О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности" администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 Утвердить Положение о комиссии по вопросам, возникающим при рассмотрении заявлений религиозных организаций о передаче имущества религиозного значения, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования  Приозерский муниципальный район Ленинградской области (Приложение 1).

1. Утвердить состав комиссии по вопросам, возникающим при рассмотрении заявлений религиозных организаций о передаче имущества религиозного назначения, находящегося в муниципальной собственности  муниципального образования  Приозерский муниципальный район Ленинградской области, согласно приложению 2.

2. Отделу информационных технологий опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации.

3. Постановление вступает в силу с даты опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на Управление по градостроительству, землепользованию и муниципальному имуществу администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области (Тюрину Ю.В.).

Глава администрации                                                                                              А.Н. Соклаков
Согласовано:

Полянская А.Б.

Тюрина Ю.В.

Колобылина М.С.

Михалева И.Н.

Исп. Коледенко  Ю.В. (8-81379- 36-669)

Разослано: дело-1, отдел по МИиЗ-2, юридический отде-1, ОИТ (в эл.виде), районная библиотека-1.
Утверждено
постановлением администрации

муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

от 15 сентября 2021 года № 3404
 (Приложение 1)
Положение о комиссии по вопросам, возникающим при рассмотрении заявлений религиозных организаций о передаче имущества религиозного назначения, находящегося в муниципальной собственности  муниципального образования  Приозерский муниципальный район Ленинградской области
1. Настоящее Положение устанавливает порядок создания и деятельности комиссии по вопросам, возникающим при рассмотрении заявлений религиозных организаций о передаче имущества религиозного назначения, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования  Приозерский муниципальный район Ленинградской области (далее – комиссия).

2. Комиссия создается на постоянной основе муниципальным правовым актом администрации муниципального образования  Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

3. Руководство деятельностью комиссии осуществляет председатель комиссии. Организационное сопровождение деятельности комиссии осуществляет Управление  по градостроительству, землепользованию и муниципальному имуществу администрации муниципального образования  Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

4. Комиссия осуществляет следующие функции:

а) запрашивает у федеральных органов исполнительной власти, государственных органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и организаций информацию, необходимую для выполнения возложенных на нее задач;

б) заслушивает на своих заседаниях представителей федеральных органов исполнительной власти, государственных органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления, организаций и специалистов в области религиоведения, культурологии, права и других областях по вопросам, входящим в компетенцию комиссии;

в) привлекает для участия в работе комиссии представителей федеральных органов исполнительной власти, государственных органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления, организаций и специалистов в области религиоведения, культурологии, права и других областях;

г) создает рабочие группы для рассмотрения вопросов, входящих в компетенцию комиссии.

5. Комиссия принимает решения по урегулированию разногласий, возникающих при рассмотрении заявлений религиозных организаций о передаче находящегося в муниципальной собственности муниципального образования  Приозерский муниципальный район Ленинградской области имущества религиозного назначения.

6. Заседания комиссии проводятся по мере возникновения вопросов, требующих решения комиссии в соответствии с пунктом 5 настоящего Положения.

7. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют более половины ее членов. Член комиссии в случае его отсутствия на заседании имеет право изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме. При отсутствии члена комиссии по уважительной причине (отпуск, болезнь, командировка) права и обязанности члена комиссии исполняет лицо, временно исполняющее обязанности члена комиссии по занимаемой должности.

По решению председателя комиссии могут проводиться выездные заседания комиссии.

8. Решение комиссии принимается большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии и оформляется протоколом заседания, который подписывается ее председателем.

При равенстве голосов членов комиссии голос председателя комиссии является решающим.

Особое мнение членов комиссии, не согласных с принятым решением, оформляется в виде приложения к решению комиссии.

9. Решения, принятые комиссией в соответствии с ее компетенцией, являются основанием для принятия уполномоченными органами решений о передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования  Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

10. Решение комиссии, а также особое мнение членов комиссии, не согласных с этим решением, направляются в течение 7 дней в уполномоченный орган для размещения в сети Интернет.

Утвержден

постановлением администрации

муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

от 15 сентября 2021 года № 3404

 (Приложение 2)

Состав комиссии по вопросам, возникающим при рассмотрении заявлений религиозных организаций о передаче имущества религиозного назначения, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования  Приозерский муниципальный район Ленинградской области

	Председатель комиссии:

	Заместитель главы администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области по внутренней политике.

	Заместители председателя комиссии:

	Заместитель главы администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области по градостроительству, землепользованию и муниципальному имуществу;

	Начальник отдела по муниципальному имуществу и землепользованию Управления по градостроительству, землепользованию и муниципальному имуществу администрации муниципального образования  Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

	Члены комиссии:

	Заместитель главы администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области по экономике и финансам, председатель комитета финансов;

	Заместитель главы администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области по социальным вопросам;

	Начальник юридического отдела администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области;

	Начальник отдела по культуре и туризму администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области;

	Представитель Совета депутатов муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области  (по согласованию);

	Представитель руководящего органа (центра) религиозной организации, обратившейся с заявлением о передаче имущества религиозного назначения (по согласованию).

Ю.С. Филатова

Ю.С. Филатова